
 

NÁSTAVBA SPOJOVACÍ BUDOVY ZŠ BEDNÁŘOVA 

 

Místo realizace projektu:    Základní škola Brno, Bednářova 28, p. o.  

Bednářova 496/28, 619 00 Brno-jih 

Termín realizace projektu:    červenec 2016 – březen 2019 

Skutečné náklady:     15 488 230,38 Kč 

Proplacená dotace:     13 939 407,34 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   90 % 

 

 

 

Projekt řešil nedostatek odborných učeben na Základní škole Bednářova v Horních Heršpicích. 

Učebny, které dříve byly používány pro výuku odborných předmětů byly vedeny jako kmenové. 

Vzhledem k tomu, že 100 % žáků se již od prvního ročníku zúčastňuje nepovinné výuky anglického 

jazyka, bylo nutné řešit nedostatek jazykových učeben. Ve škole navíc nebyla vyhovující učebna 

přírodovědných předmětů. 

V posledních třech letech před realizací projektu ve škole výrazně vzrostl počet žáků. Stalo se tak díky 

zvýšenému počtu dětí nastupujících k plnění povinné školní docházky a také díky specializaci školy na 

fotbalovou přípravu žáků druhého stupně.  

V rámci projektu byla provedena nástavba budovy školy, ve které vznikly tři nové odborné učebny. 

Jedná se o dvě učebny jazyků (jedna o kapacitě 15 žáků, druhá o kapacitě 30 žáků) a jednu učebnu 

přírodovědných předmětů (30 žáků). Odborné učebny cizích jazyků jsou vybaveny moderními 

výukovými technologiemi, což umožňuje žákům intenzivní zapojení do výuky. Odborná učebna 

přírodních věd slouží k výuce fyziky, chemie a přírodovědy. Žáci zde mohou nejen sledovat pokusy 

prováděné učiteli, ale také se na jejich provádění aktivně podílet. 

Projekt byl spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


